令 和 6 年 9 月 1 7 日

保護者の皆様

岸和田市立山直南小学校

校 長 中 野 忠 一

授業アンケートの実施について（お願い）

新秋の候、保護者の皆さまには益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校教

育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、学校において「魅力的な授業」「わかる授業」を行うためには、教員が常に自ら

の授業を振り返り、その改善に向けて向上心を持って取り組むことが大切です。そし

て、教員が自らの授業を振り返るにあたっては、子どもたちや保護者の意見、同僚教

員等による授業に関する評価を参考にするなど、多様な観点から授業を検証し、その

成果や課題を踏まえた上で取組みを進めることが重要となります。

そこで、子どもたちや保護者のご意見をお聞かせいただくことを通して、教職員が

自らの意欲・資質能力をより一層高めることを目的に、下記の通り授業アンケートを

実施することとしました。ご多用とは存じますがご協力をお願いします。

記

１ 提 出 物：アンケート用紙（別紙）

２ 提出方法：アンケート用紙に回答を記入し、記名の上、配付した封筒に入れ、

担任まで提出してください。

※わからない場合は「わからない」を選択してください。

※３年から６年の「少人数」はその学年を担当している教師名を

記載しています。

※用紙を汚したり、折り曲げたり、しわにならないようにお願いし

 ます。

３ 提出期限：令和 6 年 9 月 30 日（月）までにお願いします。

４ そ の 他：提出された授業アンケートは、校長・教頭以外の教職員が開封するこ

とはありません。また、強制ではありませんので、提出しないことで

不利益を受けることもありません。なお、本アンケートで得られた情

報は目的以外に使用することはありません。